SECRETARIA Mi..lmﬂrPAL DE FINANGCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP; 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-8008 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-8006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
- _—
‘GﬂﬁEES?I? Ordinaric Orcamentario
ORGAD OR ENTARIA ;
B8-SECRETARIA DE EDUL., CULTURA E EJEH§ %DS} enacag Geral do Ensino Fundaj
ooy 12.361.0108.2.028.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MHNUjmcmﬂl 1615_
CREDOR CPFICNP] ~
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
enoereco AV -Juscelino K.de Oliveira 1.lG,.3473-5444 | ,Matinhos PR
LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAD PROC, COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 109 2589/2017 |212 24 08,17 24.08.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700, 00 156.070,21 817,713 155.252,48
[FFEm] QuANT, me_ ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1817,73UN| Valor estimado para aguisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
LUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gualidade e garantia da original
{(Veiculos pesados). 1,00 = 5 e
Velc.Onikbus VW
placa:ANS-2070
ORCAMENTOS-255 & 280
‘ A
CONTRATO REDUZIDA
| 20/ 01623
[FONTE DE RECU , TOTAL LiQuioo .
113-CopVen sporte Escolar - Recurso 817,73
_// y{“ﬁ“‘é/f ORDENADOR DA DESPESA
VO MENDES JUNOR
CRCPR B 7 4 :400-7
ﬂmnmun7
saconmsara__ 24109 " Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
— T |
BANCO emmpo 24 (08 17
LIQUIDAGAD - 2=
i e " EMITENTE
[ RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: __f_l“l_
NOME/CPF ASSINATURA
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{1 - Entrads
| = Saida
N (00.002.950
SERIE: 1
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- : ) - N 000,002,950
1T A LHE RUCESIMENTL P — PP
SERIE: 1
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VE DE ACESS0
A117 0012 8435 0000 (255 5500 1000 BOZH S0 0 B 0000
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe_fazenda. gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadorn

HATLIREZA DA SHERATATH

VENDAS

PROTOCC DR ALTORIZACAD DE US0
1411701 46701610 - 1 1092017 09:13

IRBCRH A FETAIN AL

9063251019

MSCRECATH RSTADNIAL 1) SUNST. TRIR

TH
12,843, 500/0002-55

DESTINATARINVREMETENTE

WURAIRATAL BOCTAL CHPRCTY NATA D FMEERD
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 117092017
EMTIEHILTY FIA R VAR TRITTY CHP DR TA, DI HNTHAIASA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO 83260-000
I PECTITHD FUMIEAY LIF IMSCRICAC TN TALAL HERA, D ERTHALRAAAILE,
Matinhos 397 16006 PR
FATUHA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
'_IM._'\.:- P CALCUILO LR BN WAL 1K1 WS [RAST T CALCULON I ICME 5T W ALCTR T [ 5T AL TOTAL 135 FROCANLG
0,00 0,00 00,00 0,00 2.725,76
VLA 0 FRETH WALOR [ SR RO (R E L PLITHAS DESPESAR ALTAHIAS WALCH DY W ALOR TOITAL [ FUFTA
0,00 0,00 1.908.03 0,00 0,00 817,73
TRANSPORTADGRYOLUMES TRA NAPORTADOS
HAZAD SOLTIAL, FRETE P CURTA SO AHTT 1L AEA D0 VRICLILD ¥ NPT
- Emutente
FMTHHECED BT R i PR RIC A EHT ATRRAL
CHIAMTIERSIE N&AECIE BAAHEA HUMERAL AL PR TIRLITO PO LI
DADOS D PRODUTOSERYVICO
[_r.'u-m.- IR AL T3 PR FPOSERVICE HURETIL v | ocwosr | HIKIEE T VIR N I VLR TOTAL [T R L WL s VLE (11 :;",::h "'._:,:
118 RMIOTTOR OF FARTIDA 5014000 | 01038 | 5405 PC 1, 140H0 |G, BADG | 556,00
ik FARABRISAS 301000 |oiod |0 | PO [REEs ] T, 7100 a8
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e

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA Lk
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

_NOTAhE LIQUIDACAO: 009880  EMPENHO: 006528/17 Ordinario

Orgao: 0 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12 §43.500/0002-55
| Li Ko Matinhos

jeitag Registro de Prec 103
3:{““;:“:’“"““:“ OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

or da Liquidagao: RS BL7, T3 (pitocentos e dezessete ***reais e setenta e tr

es Centavgs**#****i'*:ﬂri-:*-*--k****#t******:\k*k*i‘*t#***w****Jr'\k'k******‘*'k'k*********
*'Jr!r*'k****'\k'k'k#*-_k+**++******tt********+****i*****'#i’**+*****:‘r+*k‘k*+##***++++*

Retengoes:

Total das Retencoes:
VALOR LIQUIDO: B17 .03

| 113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es J
|

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Falura, ou
Recibo original, com a assinalura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

5 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Cerlidées Neaalivas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

|

Considerando as informactes acima, que significam a legalidade da despesa, res nsabilizo-me pelo pagamento

a B A n * &
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 817,73 (oitocentos e dezessete

I'EEiiS e setenta e tres CET'ltE!VDE*******************k***********************

*************a’r*************'k*'.*'_**-‘r***‘#*****i’************i‘********#*********

‘ descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017,




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE F:NAHQAS
CNPJ: 76.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-8006 NOTA DE E M PEN HO

Fax: 38716006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

GG%EEB?%?HDrdinaria Orcamentario

ORGAD IDADE ORGAMENTARIA ;
A SCRETARIA DE EDUC., CULTURA E Esl )2 RSRANENIARA o Geral do Ensino Fundaf
" har .
ImT_lZ.SE-l.GlDﬁ.Q.C'ZB.3j_U.39.19.{M SERVICOS GERAIS DE MECRNIC%ch& 1650
[CREDOR ~ } CPFICNPJ _
B334-ANDEIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843,500/0002-55%
_EHDEREl:DP*v'LJUSCEJ'lHG K.de Oliveira 1. poﬁj473-544_f-1 coaat inhos FR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAG PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 109 2590/2017 212 24.08.17 24.08.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1175300 91.456,55 189,65 91,266,580
M| QUANT. UNID. | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 2, PHR | Manutencao de wveiculos pesados,
com fornecimento de mao de obra
para conserto de veiculos oficiaig
do Municipio de Matinhos. 75,86 189, 85

Veic.Onibus VW
placa:BANS-2070
ORCAMENTOS-255 e 280

OMNTRATO REDUZINA

| ‘//2ulej/ff 01655

|FONTE DE RECURSO TOTAL LiauIDo N
113-Converfic T rte Escolar - Recurso 189,65

_/é'.ﬁ?’{ % ORDENADOR DA DESPESA
VO MERDES JUNIOR
CRCFR M7 430L0-7
TESOURARIA F
DATA DE PAGTO___ € ! ) D 9 = Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cueauen 5 ) “7
BAN / emmoo 24 708 17 Dﬁb
LJI:IUIDAGAI’J e F i = D\-L-"‘“-— S
EMITENTE
Cr- RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESFONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

= §

NOME/CPF ASSINATURA _J




AMNDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
AVN JUGELING K DE OLIWEIRA, 11683 -1

bsirmara da MF 5-a

CEP: 82260.000 - Bairo: CAIDBA 201700000002201
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12 843.5000002.55 41622
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Fong: - nfsematinhos.pr gov briNFSe. Portal 11/08/2017 Exifgiveal MatinhosPR

Hiame | Rz Socal
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idnde F one CEP
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Harn
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DESCRIGAD DOS SERVIGOS WALOR TOTAL ALID. VALOR IMPOSTD RETIDD
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 6529 ANS20T0 EDUCAGAD 169,65 3,84 7,28 | Nao

Codign do Servigo Codigo NES

1401 - Lubrificaglo, hmpeza, justragso, revisio, carga & recarga, conseno, ot Sl
restauracao, blindagem, manuten;io e congervacho de magquinas, veiculos,

aparethos, equipamentos, molares, slevadores ou de gualquer ohjeto (exceln
pecas @ paries empre qadas, que ficam suaitas ao ICMS
108

&S paF i PISPASEP PSP ASE P importegac
0,00 0,00 0,00 00 00

Raan Caldn IRELIN Prinin Rase Ciculs 1550N Belck s 0o 1550H Retido alor Tobal do IS50H sor Daduio/Desconion.
180 65 i ad 7,28

0,00

Informapbes Adicionais
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELC SIMPLES NACIONAL

nAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1Pl
Lai 12741/2012; Mun; RET.28, Est: R%$0,00; Fed: R$0.00; Total Aprox: RET 28

Consulta realizada em 11/09/2017 &8 10:36:00.
sultar a autenticidade acesse: nfse.mati nhm,pr.gav.hnNFSa,Pﬂrtal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

.ESTADO DO PARANA g
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

'NOTA DE LIQUIDACAO: 009881 EMPENHO: 006529/17 Ordinario

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 g43.500/0002-55

siig i Matinhos
g&ﬂ.
i Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

r H . F
Valor da Liquidagao: RS 189, 65 (cento e oitenta e nove ***reais e sessenta e *
***Cincﬂ Centavgs*****i’*ii'}********i’*"r*JI"JI*'k*‘k*************************‘k***

*i***‘*****++***-ﬁr***++*+**'\k***t#****i’************1****J:'k*t**:‘r-}r***'k-k-k++***kk

Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 189,65

113 Conwvenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE. NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data. assinatura e identificacdo do responsavel.

6 - O interessado estd em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informagbes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamenio '

5 E 5 (=4
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ RS 189,65 (cento e oltenta e nove
l—eais =] Eessenta = * & *Cinco Centavas##'.i'*1'r*Jr*'lr'}r**Jr*#**********tt*#********+
*\lr'*'.*'.***i“******'ﬁ't**************'k\"‘i’**#***i’******‘\l‘******"r****‘k***‘************

| descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017,




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahio, 22 Fone: 3971-8008
Fax: 2071-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

" do
Bﬂﬁﬁgaf{? Ordinario Orcamentario

ORGAO B . ] . ]uwgﬁgEong ENTARIA :
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES cordenacao Geral do Ensino Fundag
ki 12.361.0108.2.028.3390.30.39.599 QUTROS MATERIAIS PARA MﬂNqucowm 1616
CREDOR CPFICNPJ
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
lspeneco AV Juscelino K.de Oliveira 1. Ypone3473-5444 | g Matinhos ER |
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROGC. COMPRA EMISEAD
Registro de Preco 109 2591/2017 j212 24.08.17 24.08.17
VALDR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 156.413,78 1.161, 30 155.252,48
{ITEM[ QUANT. [UNID. ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

11161, BUN| Valor estimado para aquisicac de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
RUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gualidade e garantia da original
(Veiculos pesados). 1,00 1.161,30
Veic.Onibus VW
placa:BNS-2070
ORCAMENTOS-256 e 281

CONTRATO REDUZIDA
/ 2016 // 4 01623

|FONTE DE RECURSO / TOTAL LiQUIDo - s
113-Convefiio T = te Escolar - Recurso 1.161,30

u Z V / ORDENADOR DA DESPESA
e P74

DATA DE PAGTO c r HAUW Municipal
ER REICHERT
p— |
j %- e D_Bf_l? AE?AD
G# o TS T — -
- vaupacho 1 i .
| E?i:??‘ EMITENTE
' RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

EM: / -"-

NOME/CPE ASSINATURA |
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ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

AV. JUSCELINO K. DE OLIV EIRA, 1163 - BARRACAD -
CAIOBA, Matinhos, PR - CEP: A3260000 - Fone/Fax: 4134735444

| - Saida

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
0 - Entrada

N 00H.002.952
SERIE:
Pagina 1 de 1

1

CONTROLE [ FISOO

N lIIIll|i|\II|lll|l||I

CILAVE DE ACHSS0
4117 0912 B435 0004 (2

55 5500 1000 (029 S210) H002 0004 l

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NE-c www.nfe. fazenda.gov. br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

HATIATA [, CPTRACAD

PRATOOOL THE ALTORIZAG A DE LISD

VENDAS 141170146 T04003 - 11092017 015
INECRICAL TRTADNIA] BECRICAD ERTAIN AL M1 SLIEST, THE =]
9063251019 12.843.500/0002-55

DESTINATARIOVREMETENTE

HERALAL AL BOCLAL LRI EWTA T EMIERAD
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 11/09/2017
TR REGD PAIERINTINTRITO CEP DATA T ENTHADASRAI
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO £3260-000
L IHICIFICH FeILE A ] BRI A ESTALRIAL LA T3E ETHALAMRAIS
Matinhos 39716006 PR
FATURA
‘ PAGAMENTO A VISTA 1
CALCULO DO IMPOSTO
AASE 1 CALCTIL DN R WALOM T3 ICME IRASE 1 CALCUAL O TR TS 5T WALER T [ORS FT WALCR TOT AL [0S PRINAITLES 1
(1,00 0,00 00,00 0,00 387100
WAL LW FRETE WAL L SECE RO THESCCTL CHITHAS THANESAS MRS HLAS WALIHL D P WALER TOTAL TR A
0,00 (0,00 2.709.70 0,00 0,00 1.161,30 |
THANSPORTADDORVOLUMES TRANSPOR' ram0s
B AL SUOCTAL FIRETH 1O CORITA COEHEHFASTT P ACA T WHICIRD iiF LHPIECTT
() - Emitente
EMIREL WIS ¥ [HBCHR A ERT AR AL
TRARNTIOATE FAPECTE MAHO A M AERACATE IS0 ERETTY PESC LI ANTEY
BADDS DO PRODUTOSERYICO
[ o DR A TRCUUTEVSERV KT seremr | oar oor | o | ome | ovieamm | veoToras |oRcess | VLR K wt | v m ';‘;}:;'. ":l!:’ ]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ¢ :
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

' NOTA DE LIQUIDA(’;A(): 009882 EMPENHO: 006530/17 Ordinario

Orgdo: 05 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123510108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 §43.500/0002-55

icitacio: Matinhos
i Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: OUTROS MATERTIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

L agao: 5 A .
Valor da Liquidagao: RS 1.161,30 {um mil cento e sessenta e um reails e trinta **
Centavgst*****i-**********#wwi********t#***w**i**#k*##*****t**#*****#******

irfr****i*********#***************Jr*k‘kir#:**'\k*******'kt#i-**i'-k-k***********i*i—#**Jr

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQuUIDO: 1.161, 30

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empentio (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com 0 pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

§ - O interessado estd em dia com as CerlidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0O
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

| correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é Rg1 - 161, 30 (um mil cento e sessenta e
LI r&ais = trlnta **Centavc)s*******‘**************'k'ki‘***************‘k******-

i:****Jr*************'k************‘*'k#tir*Jr‘k-i:*--**i‘i‘*t********k*t#t********w‘ki-***

‘ descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FI!\.IAHGAEI
CNPJ: 76.017 466/0001-81 CEP: 83.260-000 NOTA DE EM PENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3371-6006
Fax: 3871-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N d
‘GG%EEI?ﬁqurdinario Orcamentario

ORGAD
RCECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES N oE S ANENARA o Geral do Ensino Fundap
Inm.12.361.GlDB.E.DEB.BE?D.EQ.19.G4 SERVICOS GERAIS DE MEGHNIC%WGOM. 15850
A A
CREDOR CPFICNRJ
8334-ANDEIELA DE SCUZA FOLMEER-ME 12.843.500/0002-55
Immﬁ.v.u'uscelino K.de Oliveira l.liﬁmESF-]'?}—Sf-]-‘-]d m‘gqn_atinhcns ER
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSA0
Registro de Preco 109 2502 /2017 1212 24.08.17 24 .08.17
VALDR ORGADOD, SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300,00 81.%722,06 455,16 91.266,90
{ITEM| QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARID VALOR TOTAL
3 6|HR | Manutencao de veiculos pesados,

com fornecimento de mao de cbra
para conserto de veiculos coficiaid
do Municipio de Matinhos. 75,86 455,16
Veic.Onibus VW
placa: BNS-2070
ORCAMENTOS-256 & 281

ONTRATO REDUZIDA
2 01655
|FONTE DE RECUR ) : TOTAL LIGUIDO i
eni sporte Escolar - Recursco 455,16
)ﬁzﬁﬂﬁ‘f’{/ ORDEMADOR DA DESPESA
V0 MENDES JUNIOR
CRCPR 047 434102
TESOURARIA P
DATADE PAGTO___ < ) / D@ " Prefeito Manicipal
l RUY HAUER REICHERT
cueaue N £9 ,
0 3 emmoo 24 (08 17 /f#::){ili::)
0.8 W~ I
uaupagho _ f  f =y T -
’ [ RECIEOD

DECLARO({AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: i ¢

NOME/CPF ASSINATURA




MUNICIPIO DE MATINHOS

’ JANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME IMumere de NFS-e
AVN JUCELING K DE OLIVEIRA, 1183 -1
CEP: 83260-000 - Bairro: CAIOBA 201700000002203
Municipio: Matinhos - PR
,E:ﬁ“;" { fﬂgﬂ'&:gﬂumma'm'm Data da Senviga Cédigo Verficadar
CNFPJ | CPF Inscricio Estadual Inscricdo Municipal 11/09/2017 54f93ccd5
12 843 500/0002-55 ™ 41822
Dt. de Emissaao E’-IQ;E';;HE Tributado na Municipia
Fone - nfse.matinos. pr.gov br/NFSe Portal 110902017 Ewigivel MaknhosPR

noeneca
F:u.m ITAPORA (MATINHOS),519

lbr k&%) 3e71-8000 [33260-000

wﬁ;&uumﬂ ||n|q.m;lu Estadual

76.017.466/0001-61

mai

sfimalinhos.pr.gov.br

Matinhos/PR

Inscreiic Muorvcipal
swman

re.ml [Cidade
DESCRICAD DOS SERVICOS WALOR TOTAL ALID VALOR IMPOSTD RETIDO
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 8531 ANS2070 EDLICN;AD 45516 384 17.48 L ELS]
Codigo do Servigo Cadwgo NBS
14,01 - Lubrificaclo, impeza, lustraglo, revisdo, carga e recarga, conserto, igplet'chi
restauracio, biindagem, manutencio e conservagio de maguinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, malores, elevadores ou de gualquer cbjelo (exceln
pecas @ paries empregadas, qua ficam sualtus ao ICMS).
JCIDE NS OFINS importacic ICMS OF & FISFALSER S ASEP mportagio
0,00 00 - Et.m 0,00 0 .00 il |n¢m E 0o

Fishe Cakul [550M Retida
00

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELD SIMPLES NACIONAL
NAD GERA DIREITO & CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012 Mun: RS17.48; Est: R$0,00; Fed: R$0.00; Total Aprox: R517 48,

Eulcr Dk inDsconios

Consulta realizada em 11/08/2017 as 10:39:38.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.br/iNFSe.Portal

ORI MO

gooooo0z220

Pagina 1



NOTA DE LIQUIDACAO: 009883  EMPENHO: 006531/17 Ordinario

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

'ESTADO DO PARANA '
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coorderniacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 "39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MaNUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12.843.500/0002-55

Licitacio: Matinhos
i Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagéo: RS 455,16 (quatrocentos e cinquenta e cinco reals e ****+
dEZESEEiS Centavasdr*J:J:Jr-k-ir*'k-kir'k#t***-k-_*Jr*k******i**********+**+t**+++*+++***

ook e e e v e e Y ek e e e ek ke ok e ke e e ok e e ok ok T ek o ke ke ke e o g ek ok o T gk e e Rk sk e o e T ke e e e e ke e o R

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 455,16

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificago do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competents, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagenm.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel,

6 - O interessado estd emdia com as Cerlidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formularic esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no arligo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as mfnrmat;nas acima, que significam a legalidade da despesa, Fﬂﬁpﬂﬂsablh.lﬂ"m& pelo pagamentu

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é RS 455,16 {quatrocentos e cinguenta e
cinco realis e b dezaSSElS Centavgsi*******k'#'k*#ir**:‘r*Jr**'k**w**:tw*#*****
t*"r***********‘k********‘*‘#*******'k*****:Jr*****‘k'k'k*************************i'ﬁr

descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembrc de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahd@o, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

mduﬁggm%qw
‘Gﬂﬁ Ordinario Orcamentario

R ECRETARIA DE EDUC., CULTURA E g UNDAOE QRCAMENTARIA o Geral do Ensino Fundal
mm.lE.EEl.D]DB 028, quD 30.39.9%9% OUTROS MATERIAIS PARA MANU#wcumh 1616
CREDOR CPFICNR)
A334-ANDRIELA DE S0OUZA FOLMEER-ME 12.843.500/0002=-55
mﬂv.JusceJ.ino K.de Oliveira 1.lg,e3473-5444 coaplatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICIT, PROG. COMPRA, EMISSAD
Registro de Preco 109 2583/2017 |212 24.08. 17 24.08.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 156.158,45 805,97 155.252, 48
EM| QUANT. |UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1905, 9FUN | Valor estimade para aquisicao de
pecas originais (adgquiridas em
concessionarias), com base na
tabela de precos do Sistema
AUDATEX e com copia da nota fiscal
da concessicnaria anexa. (Velculosd
pesados) 1,00 8905, 97

Veic.Onibus MB
placa:BAT-0922
ORCAMENTOS-258 e 277

REDUZIDA
i / 20/ 01623

|FONTE DE RE(:I.I TOTAL LIGUIDOD .
113- Con nio orte Escolar = Redcurso a5, 97

/7“""“6/ / ORDENADOR DA DESPESA

WO MENDEE JURIOR

CREPR 04T 4300-2
DATA DE PAGTO ,/'0‘:a
amour 08 1 ':f
BANCO 3 L?J-q = emmooZ4 08 17 /h

- el - Cl_)\._)k_::;\,__.-
UQUIDAGAD /| ;’r e

e RECIBEO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AOC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




HELCFRTSE DR AN LK D S0 %A, FURLMER 09 PROTIITOSEERYE S CIPST AN THE T34 BT

A DISCAL INIICAEN, ALY LATRY

NF-#

F* (00002954

TATA | RECERIMENTD:

IDEHTIFICAG AT E ASSINATURA (K1 RECFRIIN W

SERIE: 1

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

Fiscal Eletronica

Documents Auxiliar da Nota

AV, JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAQ -
CAIOBA, Matinhos, PR - CEP: 83260000 - Fone/Fax: 4134735444

0 - Entrada

| - Saida 1

N° 000.002.954

SERIE: 1
Pagina 1 de |

CORTROLE T FISCT

DANFE
T
CHAVH DE ACESSH

4117 0912 5435 000D 0255 5500 1000 0029 5410 S002 M
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda gov briportal ou no site
da Sefaz Autorizadors

MATUREEA, [ DFEHACAD

VENDAS

PRITTOCOLO DE ALTTTHRIEACAD DF LSO
141 1TO146TO5624 - 11092017 @027

HSCRICACH ESTAIMIAL

9063251019

lp,m-..;.l-_m.|::;|.\.||.-n.| M P ALIRST. THEW

e
12.843.500/0002-55

PESTINATARIOMEMETENTE

SOMERATAC RCIAL

MUNICIPIO DE MATINHOS

LI

76.017.466/0001-61

AT, [, ERESS R0

11/092017

FNTERETY NSRS TRITO CEP TRATA DE ENTHADREANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO 83260-000

RIS FUMILF AN ¥ IHSCHHCAD EETALRRAL R, D8 BN THADASAIDA,
Matinhos 39716006 PR

FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULD DO IMPOSTO

SIASE [T CALCLILE DY HCME WAL DD BCME BASE [TE CALCLALC TR0 BChS 51 WAL T TS 5T WALCH TOTAL DHFS PHLCH TEHS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.118,48
WALDH 10 FUETE WAL D41 SEDIL) IHIRCINT CHITRAS TIRSFERAS ACFSAOHIAS VALDH DOV Er WALCR TOTAL I BUTA
0,00 .00 212,31 0,00 (.00 905,97
TRANSPORTADORNYOLUMES TRANSPORTADMOS
[ b snctal. FHETT L CONT A CVHILHT ANTT TLALA 08 VERCUL UF CHPICIF
(1 - Emitente
PENTREC] Rl IHIC TR [E: [MSCHY, ) ERTATRLAL
LHIANTIRATE PSrECIE RARHE A Pl T LIAL A PO LT PR LRIy
DPADGE O PRODUTOSERYICD
I CEEHTH TIRSCHE AT T PROOUTOEER WHTY 1 KR l CET JLFidt | LTI ]} l Y1LE, UHIT l'\ﬁ'.'-: TEITAL i D KR VLA IS vLE I :Im Nr::"l
253 MANGRIEIRA l ATHHD0 |u|m sans | po |_-.-mc|| | ||H.qu|}ul | ||a.4s|

CALCULD DO ISSON

IMBECHIG AL MURICIFAL

WALCHE TOT AL D08 HERVICUS

BASE D CALCLILOH 0 [REON

WAL U D0 [5NN

DADOS ADICIONALS

PSR AAL TS CORILEMERNT A HES

iR FMFENHD 6532 BATOG2

Enteagho

W, DO BRASTL AG 1794-8 €C-13093-

MEAEIRVALNE ALY TR




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA N
" RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009886  EMPENHO: 006532/17 Ordinario

Orgao: o5 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagéo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12 843.500/0002-55
5. Matinhos

Liciageo: Registro de Prec 109

Objeto da Despesa:

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidacdo: R$ 905,97 (novecentos e cinco reais e noventa e sete ****
CEATATOE® * ok dok ko kdek ok d ok gk ok ok okt ek ok ok ko kR kR kR ok R ok ok ok ko ke ek R sk ok ek ke ke ke ko ek

*khkhkdkdkdhkkEtxbthkdkhkhkrhkihdddrdddbdddbhbddrresaxardthrdbdhbbd bbb rrrdddbdbdddbddbdbrhrdkdbdddbdddikd

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 905,87

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 = Nota de Empenho (NE) Original devidaments assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competante, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlacgio dos valores constantes na NE, NF e recibo,
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data. assinatura e identificacio do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagbes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

| correspondente a esta liquidacao, cujo valor bruto & RS 905,97 (novecentos e cinco reais e

I R R R R R i o e ok o T R a0 T e T I R O S R e e e e

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE lfIHAH’GAS
CMPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdéio, 22 Fone: 3371-8006
Fax: 3897168006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

GG%E?H??WMOrdinaria Orcamentario

ORGAD IDADE ORCAMENTARIA .
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES[U?JE Eor.:;;r enacao Geral do Ensino Fundal

mﬂl12.361.01GB.2.G28.339ﬂ.39.19.ﬂ4 SERVICOS GERAIS DE MECRNIC4wcmnn 1le50

CREDOR CPFICNPY

B334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55

enpemeco AV - Juscelino K.de Oliveira 1.1lge3473-5444 | p,piatinhos PR

LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO

Registro de Preco [ 109 2594/2017 |212 Lza.ne.ﬂ 24.08.17

VALOR ORGADD, SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300,00 31.380,69 113,79 91.266, 590
QUANT. |UNID.| ESPECIFICAGAC VALOR UNITARID VALOR TOTAL

1 1,%HR | Manutencac de wveiculos pesados,
com fornecimento de mao de obra
para conserto de veiculos oficiais
do Municipio de Matinhos. 75,86 113,789
Veic.Onibus ME
placa:BAT-0922
ORCAMENTOS-258 & 277

REDLUZIDA

7 d 2016// 01655

NTRATO

|FonTE DE RECURSO : TOTAL LiGUiDo -
113-Conygenio Tr orte Escolar - Recursc 11379
/MF /// ORDENADOR DA DESPESA
m, { 3 ______--'
CRCPH MT.A0-7
TESOURAR ;
oataveracro__2 //0F Pt cipal
RU REICHERT
cHeque N 95 f4
emmoo 24 /08 17
O =
LQuUIDAGAD _ I EATVERTE
: L7 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITACAD

NOMEICPF ASSINATURA




: ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
AVN JUCELIND K DE OLIVEIRA, 1163 -1

Mumero da NFS-e

Fone: (41) 3333-3333

CEP- 83260-000 - Balrro: CAIOBA 201700000002204
Municipio: Matinhos - PR
E-mail; fiscakfiapioscontabaidade. com.or Pt g6 3RO Godgo Verificador

CHNPJ | CPF Inscricho Estadual Inscricao Municipal 1 1139,2{'1 7 2c03 5‘;955
12 643 500M0002-55 - 41622
Di. de Emissao Erigilglédade Tributado no Municipio
Fone: - nfse.matinhos.pr.gov.beNFSe Portal 14/09/2017 Exighvel MatinhoaPR

Matinhos/PR

£ ndnrsgn
RUA ITAPORA (MATINHOS), 518
[Cicnde Iur F.m EP

atinhos PR |i41) 3971-6000 EBEED-UOG

i
CENTRO

1) CPF serican Municipal acrigha Essaduil

5.017.466/0001-61 [21396 Iﬂ
E-mand

fse@matinhos.pr.gov.or
Nlllilrnl:.l Razdo Socal “I-"'J =2 lﬂlfﬁ";ir! Municoal

il r:rm {;iﬂ:ﬁﬂ:

DESCRIGAD DOS SERVIGOS WALOR TOTAL ALIC, VALOR IMPOSTO RETIDD
MAC DE DBRA MECANICA REGISTRO 109 2016 EMPENHD 8533 BATOE22 EDUCAGAD 1379 3,84 4,37 | Mao

Cidigo MBS

e L

Codigo o Senigo

14.01 - Lubrificagso, limpeza, lusiragio, revisdo, CArge @ récarga, consera,
restauracao, blindagem, manulencao e conservacho de maguinas, velculos,
aparalhos, equipameantas, motores, elevadores ou de qualiuer objeld {excelo

apadas, que ficam sujeilas ao ICMS).

alor Total do 1550H

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012; Mun: R$4,37; Est RS0.00; Fad: R$0,00; Total Aprax, RE4.37.

Consulia realizada em 11/09/2017 &s 10:56:40.
ra consultar a autenticidade acesse: nfse matinhos.pr.gov.briNFSe Portal

[

ﬂiiﬂﬂﬂ!lii3c035c55512!43!00“&'&255

AT
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAQ: 009884  EMPENHO: 006533/17 Ordinario

Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01635
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJ/CPF: 12.843.500/0002-55

Licita "'g: ; Matinhos
e Registro de Prec 109

Orgdo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu

Objeto da Despesa:
Valor da Liquidagao: RS

Retengbes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 113,79

113 Convenio Transporte Escoclar - Recurso Es

SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

113,79 (cento e treze reais e ****setenta e nove centa
voa++*+i‘**++******i—++*Jr*Jr'kiri.-i.-#*1-'!f*A:*'Jr-k-k*****ti—*****Jr'k-k*i:#i**i—**********+++**

++**#**'k##*******i-*-k*****##******i’*t***********'Jr'\l-"kiri-***'k**##****w**#*****'*

Analisando a presente despesa, e:m fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacio do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Cerlidbes Negalivas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento A
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 113,789 (cento e treze reals e

Setenta e nove Centavgsﬁi"k*#*t ****************k'k'k*#****'\l'*##*****#t***'ﬂ'w*if
**‘*'Jr*w*i-****'Jr*'\L’i:#***'k*'k******i'*****#******Jr*'\k'k'kt*****'k**t************tt***

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS .
GNPJ: 76.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EM PEN HO

End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6008 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

hi
[ﬂﬁ%ggg?la Ordinario Orcamentarioc

ORGAOD B ruwgnaganqn ENTARIA ; ,
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES oordenacao Geral do Ensino Fundal

m“:12.361.ﬂ1ﬂ3.2.ﬁ28.339G.3ﬂ+39+99 OUTROS MATERIAIS PARA Hﬁwqucmﬂn 1616
CREDOR CPFICNPY
B334-ANDRIELA DE S0OUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
enpereco V- Juscelino K.de Oliveira 1.1lG,3473-5444  |cpuffatinhos PR
LIGITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Reglistro de Preco 109 2595/2017 |212 24.08.17 24.08.17
VALOR DRCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155.294, 38 41, 80 155.252; 48
M| QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1| 41,9UN| Valor estimado para aquisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
AUDATEX, adguiridas no mercadoc
paralelo, mas com a mesma
qualidade e garantia da original

(Veiculos pesados). 1,00 41, 90
Veic.Cnibus wvw placa:ANS

2070 ORCAMENTOS-271 e

296

REDURZIDN,
P / 20/ / 01623

[FONTE DE RECURSO TS AL LIGtNGe o
rte Escolar - Recurso 41,80

ORDENADOR DA DESPESA

TES
DATA DE PAGTO E;'.j 09

cHEQUE N _EXD fé

BAMN EMITIDO ! ! 1
co 24,08 17 ] e )

LiQUIDAGAD !
AR et EMITENTE

g Municipal
RUY HAUER REICHERT

—_— RECIBD

DECLARO(AMOS) PARA DS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

EM: 1’ I'Ir

NOME/CPE ASSINATURA |




BECVIREMNON T ANDRIEL A D RUR s FULMER 08 PO T R R W U CLIHST AT LA HHTA FISLAL I HC AT ALY EADE MFa
: E : " N® 000,002,955
DATA [ RACFRIMENTO IEHTIFICAC AL T ASSINATURS, DO RECHRETOR ]
SERIE: 1
DANFE [ conmine vo rses
¥ Documento Auxiliar da Nota
ANDRIELA DE SOUSA FOLMER Fiscal Elctrénica
{1 - Entrada
| 3 "1il||'J-11 I CHAVE [F ACBEES0
] 117 (912 B435 0000 0255 5500 1000 (129 5510 $001 0
: - - ” N° 000.002.955 , — -
AV JUSCELING K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAD - - Consulta de autenticidade no portal naciont] da
CATORA, Matinhos, PR - CEP: 83260000 - Fone/Fax: 4134735444 | SERIE: ] NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

A TLIREES D CPERAL RO PROTOCOLO TS, ALTORGEAGAD DE LSO

VENDAS 14117014670650] - 11092017 09:27

P H O ERT MITUAL THSCRIG A ESTALN AL D0 SRMRT TRI®. wr

9063251019 12.843,500/0002-55

DESTINATARMYEREMETENTE

WU AR RO AL CHNPBLFF TIATA N4 EMISSAO
MUNICIPLO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 11092017
EMLHIBELT HAEREDIETRITO CHP AT A D THTRATIASA TN
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO §3260-000

LI FURNER AKX ¥ IHBCHICAC EET AR AL VHEA DX IINTHADAA DA
Matinhos 39716006 PR

FATLHA

PAGAMENTO A VISTA ]
CALCULO PO IMPOSTO

AT 1] CALCLIAT [ HIPS WAL I LCMS HANE [ CALCLILERTES IUME F1 AL O TED ICRER BT WALNHE TUITAL THE PRUTRTITNS

01,00 0,00 (1,00 0,00 139,68
VALA™ (s FRETI VAL DI b SR AR [HSCURTTO CHTHAS DREPERAR ARSI WALIH [H1 IR AL TOTEAL 10 MR A,
0,00 0,00 97,78 0,00 0,00 41,90

TRANSPORTADORAYOLUMES TRA NSPORTADOS

HA AL SO IAL FRETE & CUNTA O WHTT AL A T VIICTRG UF CHPECH

- Emitente

¥EOEREL MM IR Ly '."Qﬂ'!ll.,'-'\."ll'h'l'.'.l:li.‘\.l
[IJIﬁ\'I".waH. BRPFRCIE MAARCA B AL RO S PRI PHs0 LI

DADS DO PRODUTONSE RGO

OO IH:BK'M'II_'IIU.IIkIH{( A ITOEER VI OSSN (%11 CFOF | DI l gt VLW 1BAT W1LH TOTAL [LRRTE o VIR, IS ViR " ':1::1‘: Mil::l

150 VEDADIR Lt o TR R 1K) 1A 7143

R JUNTA DO CARTER gapazong | oiod | s | PO [Ri] 1, 25 0H) i, 25

CALCULD DO 1SS0
F}(H!-_‘M-MIIH{I:'M WALCH TOTAL X5 BERVILIER TANE [# AL LI LA E IS WAL LWL D 155

DADOS AIMUCIONALS

BTN R DT ERERTT AT HERERY AN AL FIRCLY




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS I

ESTADO DO PARANA '
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAO: 009889 EMPENHO: 006534/17 Ordinario

.Orgdo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacaoc Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 3339 30.00.00 OUTROS MATERIAILS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15.843.500/0002-55

Licitacdo: Matinhos
cibe Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

iqu ; ;
Valor da Liquidagéo: RS 41..80 (quarenta e um reals e ¥k kpnayenta centavos**?r*
Jr*’*'A"kir#*i-**-ki*-k-k******##*****#**-ﬁ*’***t#*********JrJr-\k-k#i-*-lr***#t*******#*****

4’****************'kt#****i*'A'*-.i--.*-lr-lr***t#***********’**#*****i’t**ﬁ*********i“k#*

Retencoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 41,90

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, mnﬁmtamoﬁ:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e idenlificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Officio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitadn esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

& - O interessado estd em dia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacgdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pa\garnqr_:n"lt?r e

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é RS 41,30 (quarenta e um reails €
novEHta Centavﬂs'ﬁ*‘k‘k* +*****#***‘*****************'k*'k*****'\lri'*****‘k*****i’***'

***************Jr***#*w******i*****#**-}r*****t***i‘********###**************#|

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017. ‘



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS '
CMP.J: 76.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHD
Fax: 39718006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
[BoesE)T -
D06537/1 ’J’”Drdinarlo Orcamentario
ORGA A
oA CRETARIA DE EDUC., CULTURE E Eg NPCESNAMENARA o Geral do Ensino Funda
loor, 12-361.0108.2.028.3390.39.19.04 SERVICOS GERAIS DE MECANICHy coura 1650 |
CRECOR CPFICNPJ
8334-ANDRIELA DE SQUZA FOLMER-ME 12.843,.500/0002-55
enoereco 2V - Juscelino K.de Oliveira 1. Ypoue 3473-5444 | g Matinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 109 2598/2017 |212 24.08.17 24.08.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300,00 93,353,056 2.086,15 91.266,90
{FEM] QUANT. |UNID.|ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1| 27,%HR| Manutencac de veiculos pesados,
com fornecimento de mac de cbra
para conserto de veiculos oficiais
do Municipic de Matinhos. 75,86 2.086,15
Veic.Onibus MB
placa:BAT-0924
ORCAMENTOS-295 e 301
. A
TRATO REDUZIDA
/ w0y J 01655
[FONTE DR RECURRO /" TOTAL Llauino
113-Congfen FYan rte Escolar - Recurso 2.086,15
/ co REHTV / ORDENADOR DA DESPESA
~ o MENDES JinioR
CRCIPR 047 43402
TESOURARIA /
DATA DE PAGTO el , 0’%’ P m.inlcipaIRT
UY HAUER REI
cheauene €% M s i
BANCO 39—’—&’ emmpo 24 0B 17 !i :
i#j ﬂ LIGUIDAGRD I/ - e
! e RECIEO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ AGIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD
EM _PI_!- S -
NOMEICEF L E L LT S—




Pairmem da WFS-8

201700000002206

#MNDRIELA DE S0USA FOLMER - ME
AVN JUCELIND ¥ DE OLIVEIRA, 1963 -1
CEP; 83260-000 - Bairro. CAIDBA
Municipio: Matinhos - PR

E-mail: fiscalfapiosconiabilidade com.br
Fone: {41) 3333-3333 Diata du. S Chaige Werlicidr
CHPJ | CPF Inscricio Estadual Inscricio Municipal 11/09/2017 dfe1eff83
12 B43.500/0002-55 41622

1, de Emisséo Eliﬂilbslgﬁﬂde Tributado no Municipio

110852017 Exigivel batinhoa PR

Fone: - nifsematinhos. pr.goy be/NFSe Portal

M Matinhos/PR

e ! Razdo S0cHl
UNICIPIO DE MATINHOS
(MATINHOS),519

[Pr &) 3716000 [63260-000
n.i::ri.;.gig Muniopal [nul‘ll;ju Estaciaal

Fum
SR
DESCRIGAD DOS SERVICOS WVALOR TOTAL LI VALOR IMPOSTO RETIDO
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO B537 BATOO24 EDUCAGAD 2.086,15 3,84 80,11 | Mao
Cadigo do Servign Chdign MBS
14,01 - Lubrificacio, impeza, lustracao, revisdno, carga @ recarga, conserto, i
restauracao, blindagem, manutencio e conservacan de maguinas, veltulos
aparalhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualguer objeto (Exceta
pecas @ partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS)
[COFING Impuriagka =3 WoF = TEPASER |BIFASEP Imporacha
0,00 00 oo
mior dir 155N Ralido nr Tolal do |SS0N Eﬂf DeduiioDeacanios

Inforraghes Adicionss

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELD SIMPLES NACIONAL
MAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP
Led 127412012 Mun- R$80,11; Est R$0,00; Fed: RS0,00; Tatal Apros REE0,11,

Consulia realizada em 11/08/2017 s 11:00:18.
ra consultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.briNFSe.Portal

AT A

0000022064l eff8312843500000265
Pagina 1



' NOTA DE LIQUIDACAO: 009890  EMPENHO: 006537/17 Ordinario

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA o
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Orgao: o3 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacac Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 _843.500/0002-55

Licitacao: Matinhos
¢ Registro de Prec 109

Objeto da Despesa SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidaggo: RS 5 g6, 15 (dois mil e oitenta e seis reais e quinze ***#*
Centavgsi'ﬁ'**********"l’*"r*****"k'k*****“r*‘*‘**********Jr'.*'.ﬁ"ifi.'*******"r*************

|
**'k'&'-k**-ﬁ****k*****-ﬁ-ﬁ--ﬁ--ﬁ-***Jrk-k-kt#ir**-lrJrJ:k*t##******'kir'ki:ir**'*irki'**##***********

Retengdes:

Total das Retengoes:
VALOR LIQUIDO: 2.086,15

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase ﬂe liguidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e idenlificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestadoirecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel,
6 - O interessado esta emdia com as CerlidGes Negalivas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

| correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & Rg< - 086,15 (dols mil e oitenta e seis

| descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

reglis e qu]_nze L '#*CE_ntavos***i*-ﬁ-*****'k*********k*k*i******‘k***********\l’***
=
+++**#*k********+***k****#***-}rJr-kJtk'k#**:****Jr:k'i"kt**#*-‘r‘*kk*****-‘r******i*****k

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE Flﬁ#ﬂﬁﬁ?
CNP.J: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br

N* d h
DD%Eggfly Ordinario Orcamentario

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA ;
#-SECEETARIA DE EDUC., CULTURA E Eﬂ 55 5@&%aenacao Geral do Ensino Fundam

Imm:12.EEI.QIGE.Z.GES.339ﬂ_39.19.ﬂ4 SERVICOS GERAIS DE MECANIC%mcmnl lﬁiqm

[ CREDOR CPFICNP]

§334-ANDRIELA DE S50UZA FOLMER-ME 12,.843.500/0002=-55
enereco AV - Juscelino K.de Oliveira E.]{ﬁU"EEHE—SMd cioaMat inhos ER
LICITACAD NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSA0

Registro de Preco 109 2600/2017 |212 24.08.17 24.08.17

VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHG SALDO ATUAL
117.300,00 91.835,85 568, 95 91.266, 590
[TEM] QUANT. |UNID, | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALDR TOTAL

1 7, $HR | Manutencao de veiculos pesados,
com fornecimento de mao de obra
para conserto de veiculos oficiaidg
do Municipio de Matinhos. 715,86 h68,95
Veic.Onibus VW
placa:ANS-2070
ORCAMENTOS-285

"
Pr / 2016/ / 01655

[FONTE DE RECURSO 2 TOTAL LiQuiDo
113-Conuy#nic T sphrte Escolar - Recurso a63,85
/ w (// ORDENADOR DA DESPESA
VO MENDEE JUNIDR
CRCPR 0T 4310-2
Tﬂmmﬂrm _
DATA DE PAGTOD 2l L}é? " Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cheauene 95 / ()
é;;Zi) .ﬂfiééggiy = emmoo 24 08 17
el svoncto 11 ;74@ - QoS
i TesGUREIRD EMITENTE
' ¢ RECIBO

DECLARO[AMOS) PARA 05 DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

EM: f f

NOME/CPF ASSINATURA |




i . &
. ' AMDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
' AWN JUCELINO K DE OLIVEIRA, 1163 - 1

pameno da WF G-

CEP: 83260-000 - Baimo: CAIOBA 201700000002207

Municipha: Matinhos - PR

E-mail: fiscaliapioscontabilidade. com. br ;

Fone: (41) 3333-3333 Dt v B0 Gédigo Verticador

CNPJ | CPF Inscrigio Estadual Inscricéo Municipal 1 1/09/2017 TRfad9150

12 843 500/0002-55 " 41622

Dt de Emissao Eﬂisldggdad& Tributada na Municipic

Fone: - ntse. matinhos pr.gov.briNFSe. Portal 11/092017 Exigived MatinhosPR

Iﬂmm L Bt o - ] AT L ! 2 Hh el A Lt e, eh ke
MUNICIPIO DE MATINHOS Matinhos/PR
i
RUA ITAPORA (MATINHOS),518

o EP
Ez'.?fnhua B [iah) 30716000 [63260-000

JCHPS  CPF I;ufﬁ Wunicial Ilr-.ir_-wlo Estadual

76.017 4B6/0001-61

il
nfse@matinhos pr.gov.br

e L Ll ol e
= fril ani Cidace
DESCRIGAD DOS SERVIGOS WALOR TOTAL ALID. WALOR IMPOSTO RETIDO

MAD DE DBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHD 6538 ANS2070 EDUCAGAD GG 95 3,84 21,85 Nao

Cadwgo do Servigo Codigo NBS

14.01 - Lubrificacio, limpeza, lustragao, fevisdo, carga e recarga, conserto, Lo

restauracho, blindagem, manutengio e conservagao de magunas, veiculos,

apareinos, equipamentos, motores, glevadores ou de qualquer objeto (excata

necas & partes empregadas, gue ficam suleilas ao 1CMS), _
PIBIPAGBER ISPASER Importscho
0,00 00

568,95

Infermaghes Adiconais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELD SIMPLES NACIDNAL
MAD GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE IP1
Led 12741/2012; Mun: R§21,85; Est R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$21.85

Consulta realizada em 11/08/2017 as 11:01:48.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.briNFSe.Portal

QT AT

0000000220
Pagina 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHO

. ESTADO DO PARANA S
" "RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAO: 009893  EMPENHO: 006539/17 Ordinario

n”'ﬂi“:DB SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 0?2 Coordenacac Geral do Ensino Fu
Dotagio: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55
Lici - Matinhos

Ichags Registro de Prec 108

Objeto da Despesa:

SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS

Valor da Liquidagao: R$ 568, 95 (quinhentos e sessenta e **oito reais e noventa
= Cinco Centavc}s*i’***ﬂr*****i*************'*'Jl"k*****************'*#'k'ki'*****'k*

ti{************t**********i'Jr'k*-k******-}r*Jr*"kirtt#**'k*ii****w*****k*t**********|

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 568,595

[ 112 Convenio Transporte Escolar — Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

1 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Afestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

& - O interessado estd emdia com as Cerlidoes Negalivas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 568, 95 (quinhentos e sessenta e *°
oito reais e noventa & cinco CETIT AWOS* % % %k s ko ok ok sk b ek ke ek ke ek sl

| ********#********+Jr'\k'k'k#***'kw**i********-‘r**1"&**********k**#********+*******i

| descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.



